ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº

159/15/2019 – PROCESSO Nº 2717902/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor de Escola Técnica da Etec Parque da Juventude faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o resultado do Exame de Memorial

Circunstanciado e convoca para o sorteio de tema e realização da PROVA DE

MÉTODOS PEDAGÓGICOS, a ser realizada na ETEC Parque da Juventude,

sita na Avenida Cruzeiro do Sul, 2630 – Prédio I, bairro Santana, cidade São

Paulo.

Conforme disposto no item 8 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições,

o candidato convocado deverá comparecer ao local designado para a avaliação,

com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de protocolo de

inscrição e do original de um documento de identidade (de acordo com o

relacionado no Capítulo V do mesmo Edital).

O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos será sorteado pela Banca

Examinadora, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas que constarão do

presente Edital.

A aula será ministrada pelo candidato perante a Banca Examinadora,

obedecendo a ordem de classificação decrescente da lista de classificação do

Exame do Memorial Circunstanciado (Prova de Títulos).

1. COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO): 1 – 713246– Gestão de
Conteúdo Web I(Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio (ETIM
/ MTec))

CANDIDATO(S) SELECIONADO(S):

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

002/Marcelo Duarte/22.029.642-X/132.896.608-93/11,50;

001/Sarah de Oliveira Alcantara/42.438.885-6/333.671.378-12/9,00;

ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

005/José Alves Pereira de Araujo/20.666.707-3/101.946.838-69/7,75;

003/Samuel Henrique da Rocha/34.485.835-2/326.105.278-37/0,75;

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

004/21.563.401-9/162.574.428-50;

Relação dos 03 (três) temas para a PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS:

1 - Ferramentas de produtividade na nuvem - Textos;

2 - Ferramentas de produtividade na nuvem - Formulários de pesquisa;

3 - Sistemas gerenciadores de conteúdo (CMS) - Plugins e extensões;

Duração máxima da aula: 15min.

Data: 12/12/2019 Horário: 15H45.